2020年６月 12日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証第一部）

「読売ジャイアンツ」東京ドーム 12試合のオンライン配信ならびに

視聴パスの抽選応募のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり音楽ア

ーティストのファンサイト運営を手掛ける株式会社 Fanplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤元）と、電子チ

ケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」を運営し、ジャイアンツ公式アプリ「GIANTS APP」の開発から運

用までを手掛ける株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田 宗多朗）は、アバターやコメント、投げ

銭機能を搭載の視聴アプリ「FanStream」を活用し、無観客で開幕する「読売ジャイアンツ」の東京ドーム戦の映像を

配信いたしますので、下記の通りお知らせいたします。また、今回は開幕を記念して、視聴パスを 12試合 2,020名ず

つ、合計 24,240名に抽選配布いたしますので、あわせてお知らせいたします。

記

WITH FANS プロジェクト

東京ドーム巨人戦 バーチャルビューチケット

球場に足を運べない今だからこそ、アプリを使ってコミュニケーションを取りながら観戦可能な、新たな応援スタイル

を野球ファンにお届けします。

「読売ジャイアンツ」開幕からの東京ドーム戦、対象 12試合を、普段はなかなか体験できない「DAZNエキサイトシー

ト」「バックネット裏」等の視点よりオンライン配信いたします。また、2020シーズン開幕を記念して、特別に各試合

2,020名、合計 24,240名を無料でご招待いたします。

PICK UP！

01. 選手のユニホームやキャップ等、アバターに着替えて入場

02. ジャイアンツタオルを振り回して応援

03. ギフトやアクション、テキスト投稿で、スタジアムとはまた違った興奮を演出

04. 憧れのシートからの観戦体験（３種のシートを選択可能）

▼観戦画面イメージ（全画面での観戦も可能です）

▼ユニホームやギフトアイテムのイメージ（一部有料販売）

▼個室を作って友だちと観戦することも可能（VIPルーム機能）

対象全 12試合

６月 19日(金) 18:00〜 阪神戦

６月 20日(土) 14:00〜 阪神戦

６月 21日(日) 13:00〜 阪神戦

６月 23日(火) 18:00〜 広島戦

６月 24日(水) 18:00〜 広島戦

６月 25日(木) 18:00〜 広島戦

６月 30日(火) 18:00〜 DeNA戦

７月１日(水) 18:00〜 DeNA戦

７月２日(木) 18:00〜 DeNA戦

７月３日(金) 18:00〜 中日戦

７月４日(土) 14:00〜 中日戦

７月５日(日) 14:00〜 中日戦

※全日共通で試合開始の１時間前から入場が可能です

※抽選応募は６月 12日（金）より受付開始となります

※WEBブラウザ、アプリ、それぞれで視聴できます

※ユニホーム着用や応援アクション等、新たな観戦体験は視聴専用アプリ「FanStream」をダウンロードすることで可

能となります

※アプリダウンロードには、iOS端末・Android端末のいずれかの端末が必要となります

WITH FANS プロジェクト「東京ドーム巨人戦 バーチャルビューチケット」

視聴 PASS販売プラットフォーム「StreamPass」と視聴アプリ「FanStream」について

音楽ライブやイベントが中止・延期となっている現状、我々も動画配信を通じてアーティストやファンを微力ながらサ

ポートすることはできないかと考えました。

価値あるパフォーマンスはアーティストに還元できるよう、無観客ライブや自宅ライブ等を視聴 PASS 販売プラット

フォーム「StreamPass」で販売することが可能です。

そして、視聴専用アプリ「FanStream」では、生配信を観ながらコメントや投げ銭でアーティストの応援ができる機能

を搭載し、アーティストとファンがよりインタラクティブにつながれるようになります。 配信収益は、大手動画配信

サイトで投げ銭や有料配信するよりも、高い利率でアーティスト・主催者へ還元しますので、本来のライブ同様に、フ

ァンの方の応援がアーティストへの支援となります。

視聴 PASS販売プラットフォーム「StreamPass」で実現できること

・生配信やオンライン配信の視聴 PASSの有料販売

・ファンクラブ認証（ファンクラブ会員への割引視聴 PASS販売）

・ドネーションという形での支援

・記念コンテンツサービス「メモコレ」にて、デジタルコンテンツ販売やオンラインくじの実施

・配信ページからのグッズ販売

・通常の配信プラットフォームより、高い還元率

■StreamPassサービスサイト

https://tixplus.jp/feature/streampass/

※VR MODE社と VR配信も連携

https://tixplus.jp/feature/streampass/

視聴専用アプリ「FanStream」で実現できること

コメントや投げ銭機能を搭載した生配信視聴専用アプリ。ファンとの密度をより濃く、よりインタラクティブに、ライ

ブやイベント参加のバーチャル体験を提供します。

・アプリならではの操作性で快適な視聴を実現

・リアルタイムでのコメント投稿やアバターアクション、アイテム使用

・投げ銭アイテムやアバターをカスタマイズするパーツの従量販売

※投げ銭機能については、主催者が導入可否を選択することができます

■FanStreamサービスサイト

https://fanstream.jp/

https://fanstream.jp/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号 渋谷南東急ビル 10階

事業内容 コンテンツ事業、EC事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Fanplus

代表取締役 佐藤元

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号 渋谷南東急ビル９階

事業内容 スマートフォン・携帯向け アーティストファンサイトの企画・開発・運営

             ファンクラブの企画・開発・運営

URL  https://fanplus.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12番 18号渋谷南東急ビル 10階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp